
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 153/2025

Oggetto:  Af�damento del servizio di copertura del ruolo di Responsabile Servizio di

Prevenzione  e  Protezione  sui  luoghi  di  lavoro  (RSPP)  e  relativa  consulenza  ed

assistenza ai sensi del D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii.. Periodo di riferimento 01/01/2026 -

31/12/2026

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.

Società Gestione Servizi Srlu

Visto l’art. 17 comma 1 lettera B del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. con il quale il datore di

lavoro  ha  l’obbligo  di  designare  il  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione  e

Protezione dei rischi;

Considerato che nessun dipendente all’interno della Società è in possesso dei requisiti

abilitanti  a  tale  funzione  per  la  quale  è  necessaria  una  formazione  speci(ca  con

relative certi(cazioni;

Vista la  necessità  di  individuare  una  persona  competente  che  ricopra  il  ruolo  di

RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  DI  PREVENZIONE  E  PROTEZIONE  (RSPP)  con  la

funzione di garantire il corretto ed effettivo espletamento dei compiti cui il Servizio

deve provvedere, in base a quanto previsto dall’art.33 del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., in

grado di  garantire il  fondamentale livello di  sicurezza per tutelare l'incolumità dei

lavoratori nonché dei clienti/utenti; 

Richiamate 

la Determina n. 81/2020 del 11/12/2020  e la Determina n. 69/2023 del 20/11/2023

con le quali si è af(dato il servizio di copertura del ruolo di Responsabile Servizio di

Prevenzione  e  Protezione  sui  luoghi  di  lavoro  (RSPP)  e  relativa  consulenza  ed

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

assistenza  ai  sensi  del  D.Lgs  81/08  e  ss.mm.ii.  alla  Società  R.T.S.  Servizi  Srl,  P.I.

01170800492, via  Carlo Pisacane 63 – 57025 Piombino (LI),  nella  persona del  Dott.

Andrea Rossi in possesso della attestazioni necessarie alla copertura di tale incarico;

Visto il  preventivo  di  spesa  (prot.  2025/973  del  13/10/2025)  ricevuto  a  seguito

richiesta a mezzo mail effettuata dal Coordinatore di S.G.S. – Società Gestione Servizi

srlu  alla  Società  R.T.S.  Servizi  Srl-Via  Pisacane  63-57025  Piombino  (LI)  P.I.

01170800492, per  i seguenti servizi per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2026:

a) Nomina del RSPP nella persona del Dott. Rossi Andrea

a) Convocazione e partecipazione alla Riunione annuale con DDL Medico compe-

tente, RLS

b) Organizzazione e gestione di una prova di emergenza nel corso dell’anno

c) Gestione delle scadenze dei documenti

d) Aggiornamento dei DVR in essere

e) Consulenza telefonica continua in materia di SSL

f) Assistenza e consulenza in caso di veri(che da parte degli organi di controllo

preposti

g) Redazione di 2 DUVRI ove necessario

h) Effettuazione di sopralluoghi nel numero massimo di 6 incontri l’anno (su pro-

grammazione concordata) in cui potranno essere effettuati:

• Audit per controllo e riordino documentazione

• Sopralluoghi nelle varie sedi lavorative con redazione verbale relativo ad

eventuali NC riscontrate

• Riunioni con personale su richieste o speci(che esigenze

Valutato congruo l’importo richiesto per quanto al punto precedente per un totale di

€ 1.800,00+ Iva di legge;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Visti gli attestati trasmessi da parte della Società R.T.S. Servizi Srl relativi al possesso

dei requisiti del Dott. Andrea Rossi in occasione del precedente af(damento di cui alle

Determine n. 81/2020 e n. 69/2023  sopra richiamate e tuttora agli atti della società;

Tenuto conto di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  36/2023  art.  49  comma  6)  circa  gli

af(damenti diretti;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi

srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modi(cato con Determina

n. 09/2020 del 20/01/2020 e n. 42/2024 del 10/10/2024;

Dato  atto che  ai  (ni  dell’adozione  del  presente  provvedimento,  da  parte
dell’Amministratore Unico e del RUP, non sussiste conFitto di interessi ex art. 6 bis
della legge n.241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

Veri�cata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-

line valido (no al 05/02/2026 (prot. 2025/960 del 08/10/2025); 

Acquisito il CIG rilasciato dalla piattaforma PA33 B8BB32C5A1 per € 1.800,00;

Considerato tutto quanto sopra,

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato;

1. di nominare Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 15 del D. Lgs. n.
36 del 31/03/2023 l’Elevata Quali(cazione della società Scaffai Roberto;

2.  di  incaricare  il  RUP  Scaffai  Roberto  di  procedere  con  l’af(damento  diretto  del

servizio di copertura del ruolo di Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

sui luoghi di lavoro (RSPP) e relativa consulenza ed assistenza ai sensi del D.Lgs 81/08

e ss.mm.ii.. Periodo di riferimento 01/01/2026 - 31/12/2026 alla Società R.T.S. Servizi

Srl-Via Pisacane 63-57025 Piombino (LI) P.I. 01170800492 cui al preventivo di cui sopra

così dettagliato:

a) Nomina del RSPP nella persona del Dott. Rossi Andrea

a) Convocazione e partecipazione alla Riunione annuale con DDL Medico compe-

tente, RLS

b) Organizzazione e gestione di una prova di emergenza nel corso dell’anno

c) Gestione delle scadenze dei documenti

d) Aggiornamento dei DVR in essere

e) Consulenza telefonica continua in materia di SSL

f) Assistenza e consulenza in caso di veri(che da parte degli organi di controllo

preposti

g) Redazione di 2 DUVRI ove necessario

h) Effettuazione di sopralluoghi nel numero massimo di 6 incontri l’anno (su pro-

grammazione concordata) in cui potranno essere effettuati:

• Audit per controllo e riordino documentazione

• Sopralluoghi nelle varie sedi lavorative con redazione verbale relativo ad

eventuali NC riscontrate

• Riunioni con personale su richieste o speci(che esigenze

per un totale di € 1.800,00 + Iva di legge.

3.  di attestare che, ai  sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento   dei

dipendenti  Pubblici,  non  sussistono  in  relazione  al  presente  atto  situazioni  di

conFitto,  anche  potenziale,  con  interessi  personali  dei  soggetti  coinvolti  nel

procedimento di af(damento;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

4. di aver effettuato tutti i controlli necessari per la correttezza degli af(damenti ai

sensi del D.Lgs 36/2023;

6. di dare atto che il  codice CIG attribuito dall’ANAC acquisito tramite piattaforma

PA33 alla presente procedura è B8BB32C5A1;

7. di  dare atto   che il codice univoco da inserirsi sulle fatture è  7SUBM70N e che la

società opera in regime di Split Payment ai (ni IVA;

8. di dare atto in(ne che il presente provvedimento non contiene dati sensibili e sarà

pubblicato nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza

degli atti dell’attività amministrativa ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

Piombino lì  21/10/2025

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


